No 44 Tahun 2015 terkait Standar nasional pendidikan Tinggi pasal 16 ayat 

1 d tentang masa dan beban belajar penyelenggaraan program pendidikan 

adalah, “paling lama 7 tahun akademik untuk program sarjana, program 

diploma empat/sarjana terapan, dengan beban belajar mahasiswa paling 

sedikit 144 (seratus empat puluh empat) sks”.  

Apabila beban dan tuntutan atau tanggung jawab yang dimiliki 

mahasiswa santri melebihi kemampuan, tidak sedikit yang mudah 

mengalami stress akademik (Radisti dkk., 2023). Tekanan yang biasanya 

dialami karena terdapat persaingan maupun tuntutan akademik.